ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014 г.                                                                                          № 14/62

р.п. Тугулым

О  представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии

Свердловской области

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии Тегенцевой

Р.Ю., членов Тугулымской районной территориальной избирательной

комиссии, о представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии

Свердловской области, Тугулымская районная территориальная избирательная

комиссия  р е ш и л а:

          1. Просить Избирательную комиссию Свердловской области рассмотреть

вопрос:

1.1. О награждении Почетным знаком Избирательной комиссии

Свердловской области «За заслуги в организации выборов» за значительный

вклад в организацию и проведение выборов, развитие избирательной системы

Свердловской области, правовое просвещение избирателей:

Кучкову Надежду Ивановну, члена участковой избирательной комиссии

избирательного участка №991;

Решетникову Тамару Аркадьевну, члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка №989.

1.2. О награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии

Свердловской области за многолетний добросовестный труд в составе

избирательных комиссий, активную работу по реализации и защите

избирательных прав граждан:

Малаткурову Августу Филипповну, председателя участковой

избирательной комиссии избирательного участка №1020

 1.3. О поощрении благодарственным письмом Избирательной комиссии

за подготовку и проведение выборов депутатов Молодежного Парламента

Свердловской области, активную работу по формированию правового

воспитания молодых и будущих избирателей:

- Лазареву Ольгу Александровну, председателя Тугулымской районной

молодежной избирательной комиссии;

- Постникову Татьяну Анатольевну, заместителя председателя

Тугулымской районной молодежной избирательной комиссии.

 2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

Секретарь

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.Н. Давыдова

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетным знаком

Избирательной комиссии Свердловской области

          1. Фамилия, имя, отчество: Кучкова Надежда Ивановна

2. Дата рождения:  23.11.1954 года

3. Должность, место работы: специалист первой категории

Тугулымской поселковой управы администрации Тугулымского городского

округа.

4. Место рождения: л. Луговая Тугулымского района Свердловской

области.

5. Образование: среднее профессиональное, в 1980 году окончила

Свердловское областное культурно-просветительное училище по

специальности «Библиотечное дело».

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет.

7. Государственные награды и даты награждений: не имеет.

8. Сведения о награждении:

 Почетная грамота Избирательной комиссии Свердловской области

(постановление ИКСО от 29.03.2012 № 10/67);

Благодарственное письмо Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации (постановление ЦИК РФ от 2013 г.)

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе:

общий трудовой стаж – 41 год

стаж работы в избирательных комиссиях – 23 года.

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению:

Кучкова Н.И. с 1991 года работает в избирательной системе, сначала в

качестве члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса, затем неоднократно назначалась председателем окружной

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Тугулымского

городского округа.

Зарекомендовав себя как хороший организатор избирательного

процесса. За время своей деятельности внесла большой вклад в становление и

развитие избирательной системы на территории Тугулымского городского

округа.

В межвыборный период, являясь специалистом Тугулымской

поселковой управы администрации Тугулымского городского округа,

активно сотрудничала с территориальной избирательной комиссией по

вопросам уточнения списков избирателей, оснащению избирательных

участков на территории Тугулымской поселковой управы, выявлению

проблем и т.д.

Надежда Ивановна за время работы проявил себя, как компетентный,

знающий свое дело специалист. Постоянно повышает уровень

профессиональной подготовки, занимаясь самостоятельным изучением

избирательного законодательства. Приобретенные знания и навыки передает

членам избирательных комиссий,  пользуется  авторитетом у коллег.

К своим обязанностям в избирательной комиссии относится

добросовестно, проявляет инициативу в работе, серьезно и ответственно

относится к выполнению поручений, дисциплинированна и пунктуальна.

За  успешную работу по подготовке и проведению избирательных

компаний Кучкова Надежа Ивановна достойна поощрения Почетным знаком

Избирательной комиссии Свердловской области «За  заслуги в организации

выборов».

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетным знаком

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Решетникова Тамара Аркадьевна

2. Дата рождения:  27.11.1957 года

3. Должность, место работы: директор МКУК «Централизованная

система Домов культуры Тугулымского городского округа».

4. Место рождения: д. Месед Тугулымского района Свердловской

области.

5. Образование: высшее, в 1986 году закончила Челябинский

государственный институт культуры по специальности «Культурно-

просветительная работа».

6. Ученая степень, ученое звание: не имеет.

7. Государственные награды и даты награждений: не имеет.

8. Сведения о награждении Почетной грамотой ИКСО: постановление

ИКСО от 18.09.2008 № 29/186, постановление ИКСО от 08.11.2012 № 33/162.

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе:

общий трудовой стаж – 36 лет

стаж работы в избирательных комиссиях – 19 лет.

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к

награждению:

Решетникова Т.А. работает в избирательной системе с 1995 года,

сначала в качестве члена участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса, затем в качестве заместителя председателя и

председателя участковой избирательной комиссии. За время своей

деятельности внесла большой вклад в становление и развитие избирательной

системы на территории р.п. Тугулым. Возглавляя комиссию, умело

организовывала избирательные кампании различного уровня в рамках

избирательного законодательства, в результате чего  ни разу не были

поставлены под сомнение итоги голосования на подведомственном ей

участке.

Являясь директором МКУК «Централизованная система Домов

культуры Тугулымского городского округа» Тамара Аркадьевна активно

сотрудничает и участвует в проведении различных мероприятий по

программе повышения правовой культуры избирателей. Принимает активное

участие в организации и проведении обучающих семинаров с участниками

избирательного процесса.

В своей работе Тамара Аркадьевна уделяет большое внимание

вопросам информирования участников избирательного процесса:

разъяснение и применение избирательного законодательства, формирование

осознанного участия в выборах, квалификационное освещение

избирательных кампаний.

Среди членов избирательных комиссий пользуется авторитетом и

уважением.

Решетникова Т.А. обладает высокой трудоспособностью,

ответственностью и принципиальностью, ей присуще такое качество как

высокая культура общения с участниками избирательного процесса и

творческий подход к любому делу.

 За  значительный вклад в организацию и проведение выборов,

развитие избирательной системы  на территории Тугулымского городского

округа и правовое просвещение избирателей Решетникова Тамара

Аркадьевна достойна награждения Почетным знаком Избирательной

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов».

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к награждению Почетной грамотой

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Малаткурова Августа Филипповна

2. Дата рождения:  27.07.1950 года.

3. Должность, место работы: пенсионерка.

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг

представляемого к поощрению:

Малаткурова Августа Филипповна с 1973 года работает в участковой

избирательной комиссии в качестве председателя. Она является ветераном

избирательной системы, который заслуживает уважения и признания. Имеет

большой опыт работы в избирательных комиссиях и охотно его передает

молодому поколению.

Августа Филлиповна компетентный, знающий и уважающий свое дело

специалист, умеет оперативно оценить ситуацию и принять правильное

решение, принципиальна и справедлива. Под ее руководством было

проведено много избирательных кампаний и за все время ни одного

замечания к работе, только положительные отклики и от населения и от

коллег.

В работе Малаткурова А.Ф. большое внимание уделяет

информационной работе с населением, успешно сочетая различные виды

информирования: оформление информационных стендов на территории

избирательного участка, распространение печатной продукции, проведение

коллективных и индивидуальных бесед с избирателями. Обладает

организаторскими способностями, пользуется авторитетом у коллег и

избирателей.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к поощрению Благодарственным письмом

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Лазарева Ольга Александровна

2. Дата рождения:  22.05.1984 года.

3. Должность, место работы: ведущий специалист по правовым

вопросам финансового управления администрации Тугулымского городского

округа.

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг

представляемого к поощрению:

Лазарева Ольга Александровна в избирательных комиссиях работает с

2008  года. С 2008 года по 2010 год - членом участковой избирательной

комиссии, с 2010 по 2011 - секретарем территориальной комиссии, в 2012

года работала в окружной комиссии. В настоящее время является

председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ 989, председателем Тугулымской районной молодежной избирательной

комиссии (2012-2014гг.).

За весь период работы внесла значительный вклад в организацию и

проведение выборов, правовое просвещение граждан. Проявила себя как

ответственный, добросовестный работник. Лазарева О.А. принимает

активное участие в подготовке и проведении конкурсных мероприятий в

рамках Программы повышения правовой культуры граждан.

Ольга Александровна показала себя как трудоспособный,

организованный, исполнительный и принципиальный работник в

избирательной системе. Требовательна к себе и подчиненным, умеет

планировать свою работу. Пользуется авторитетом у коллег.

Председатель

Тугулымской РТИК

 Р.Ю. Тегенцева

В Избирательную комиссию

Свердловской области

Представление

к поощрению Благодарственным письмом

Избирательной Комиссии Свердловской области

1. Фамилия, имя, отчество: Постникова Татьяна Анатольевна

2. Дата рождения:  17.10.1982 года.

3. Должность, место работы: ведущий специалист по вопросам

муниципальной службы и кадрам администрации Тугулымского городского

округа.

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг

представляемого к поощрению:

Постникова Татьяна Анатольевна с 2004 года работает в участковой

избирательной комиссии сначала в качестве члена комиссии, затем

заместителем председателя, а с 2012 года председателем комиссии. Также в

настоящий момент является заместителем председателя Тугулымской

территориальной молодежной избирательной комиссии.

Являясь работником администрации Тугулымкого городского округа

Татьяна Анатольевна активно сотрудничает с избирательной комиссией по

вопросам уточнения базы данных регистра избирателей, приемки

избирательных участков, предоставлении различных сведений и т.д.

За весь период работы внесла значительный вклад в организацию и

проведение выборов, правовое просвещение граждан. Проявила себя как

ответственный, добросовестный работник. Принимает активное участие в

подготовке и проведении конкурсных мероприятий в рамках Программы

повышения правовой культуры избирателей. Пользуется авторитетом и

уважением у коллег.

Председатель

Тугулымской районной

территориальной избирательной

комиссии

Р.Ю. Тегенцева